
lIaqulariinnermullnalsislnlllu Aluulsilsinermul Naalakkersulsoq 

Medlem af Naalakkersuisul for Familie og Juslilsvæsen 
NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Mimi Karlsen 
Medlem af Inatsisartut for Inuit Ataqatigiit 

Vedr. § 37 spørgsmål vedrørende samarbejdsprojektet NAKUUSA 

Kære Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, 

Tak for dine spørgsmål vedrørende UNICEF Danmark og Naalakkersuisuts 

samarbejdsprojekt om børn og unge, NAKUUSA. 

Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen stiller 2 spørgsmål: 

1) om Naalakkersuisut agter at videreføre initiativet NAKUUSA som er igangsat i 

et samarbejde med UNICEF Danmark, og 

2) bliver NAKUUSAs planlagte konference i Maniitsoq til virkelighed her til 

sommer? 

NAKUUSA er et platform for børn og unge, hvor deres meninger og holdninger bliver 
hørt nationalt gennem NAKUUSAs aktiviteter og kampagner. NAKUUSAs første og 
seneste kampagne "Suli anaanamik, suli ataatamik" har haft gennemslagskraft i hele 
Grønland. 

NAKUUSAs børnepanel, Meeqqat Isummersorfiat (MI), som består af 14 unge fra alle 

storkommuner, mødes fysisk en gang om året. Mødet vil ikke bare sikre at børn og 

unge bliver hørt, men det vil også sikre, at deres meninger og holdninger bliver spredt 

ud til hele Grønland i form af forskellige informationsprodukter. For Naalakkersuisut er 

det et vigtigt område, at børn og unge blive hørt og bliver opmærksomme på deres 

rettigheder. 

UNICEF Danmark er en god og vigtig ballast at have med i sådanne projekter, da de er 

eksperter i børns rettigheder. UNICEF Danmark arbejder om og sammen med børn og 

unge på en måde, som vi kan drage erfaring af. 

Jeg kunne dog ønske mig, at der blev mere fokus og involvering af de ressourcesvage 

børn og unge i NAKUUSA. Jeg vil drøfte muligheden for dette med UNICEF Danmarks 

generalsekretær Steen Andersen, når han kommer til Grønland. 

På nuværende tidspunkt er der en god dialog mellem NAKUUSA og interessenter i 

Maniitsoq. Nogle af interessenterne er allerede gået i gang med at planlægge fejringen 
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af Meeqqat Ulluat sammen med en masse børn og unge, andre interessenter og 

NAKUUSA. 

Jeg har desværre ikke mulighed for at deltage ved Ml's møde i Maniitsoq på børnenes 

dag, men vil glæde mig til at høre børnenes input til os politikere og til vores arbejde 

med at skabe bedre vilkår for dem. 

Med venlig hilsen 

M~~n 
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